Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Amando xli

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De sancto vedasto De sctō amando

menta aspera cunctis preclata miraculis et mistico
pollēs suffragio apostoli meruit visitatiōe curari
sic nuptā xpo susceperūt et herā. Sic bumanā ar-
tus glorioza fulgēt obsequia vbi angeloz chorus
sanctitatē mentis et patrie indicat liberationē.

De sancto vedasto xl

Vedastus quasi vere dans estus quia vere
sibi de dit estus afflictionis et penitētie. vel
quasi ve distans: qz ve eternū ab eo distat.
Nam damnati semp dicēt ve: scz qz deum offen-
di. ve quia dyabolo consensi: ve quia natus fui. ve
quia mori non valeo. ve quia tam male torqueo
ve quia nunq liberabo.

Vedastus albeato remigio in atrabatēsem
epm ordinatus fuit. Qui cū cum ad portas
ciuitatis venisset: et ibidem duos paupes
vnu cecū aliū claudum. petētes elemosinā reperis-
ser dixit eis. Argentū et aurū nō est michi: qd autē
habeo vobis do. Et facta oratione vtrōsqz sana-
uit. Nunqz autē in quadā ecclesia derelicta. vepri-
bus oppta: lupus habitaret: eidē pcepit vt inde fu-
geret. nec vltra illuc redire auderet. Qd et factus
est. Deniqz cum verbo et ope multos cōuertisset.
quadagesimo anno sui episcopatus. vidit colūā
īgneā: a celo vsqz ī domū suā descēdentē. Qui finē
suū adesse p̄siderās: post modicū in pace q̄uit. cir-
ca annū dñi quingētisimū quagesimū. Cū autē
corpus eius trāfferet: audomart⁹ p̄ semo cecus do-
lens qz corpus ep̄i videre nō poterat mor lumen
recepit: s; postmodū ad votū suū lumen amisit.

De sancto Amando xli.

Amandus dicit quia amabilis fuit. Habuit
est tria in se que faciūt hominē amabilem.
Primum est societas grata. Prouer. xvij.
Vir amabilis ad societate magis amicus est q̄ fra-
ter. Scdm est cōuersationis honestas. et sic dicitur
de bester. ij. qz omnū oculis amabilis videbatur.
Tercū est p̄bitatis virtuositas. ij. Regū. i. Saul
et ionatas amabiles et decori.

Amandus ex nobilibus parētibus or⁹ mo-
nasteriū introiuit. Qui dū per monasteriū
ambularer. quedā maximū serpētē inue-
nit. quē statim virtute crucis et oratione ad foueas
vnde exierat redire coegit. nūquā inde exiturum.
Veniens autē ad sepulcrum sancti martini. annis
xv. ibi mansit: cilicio indutus: et aqua et pane or-
deaceo sustentatus. Post hoc dum romā iuisset. et
in ecclesia sancti petri in oratiōe p̄notaret custos
ecclesie ipm irreuerenter foras eiecit. Qui dum ad
āmonitionē sancti petri q̄ sibi ante fores ecclesie
dormienti apparuit. ad gallias iuisset: et ibidem
regem dagobertū pro suis criminibus increparet
iratus rex eū de suo regno eiecit. Deniqz cum rex
filiū non haberet. et oratione facta ad dñm filium
habuisset. cogitare cepit a quo infantē suū faceret
baptisari. Venitqz in mentē eius: vt ab amādo eū
baptisari faceret. Quoesto igit amando et ad regē
adducto rex ad pedes eius p̄sternit. rogauitqz vt
sibi indulgeret. et suū filium quē sibi dñs dederat
baptisaret. Ille vero primaz petitionem benigne